*C. Toledo III c 13; H 360a has opening clause omitted here and in M; M 455; C 11 q 1 c 42 as C. Mileva*

<sup>1</sup> Vt - exc. in mg. Z

<sup>2</sup> xiii LRNPZTOHQA; xiiii CX<sup>2</sup>S; om. XDM; vi B

<sup>3</sup> concl- CNPZTOHA; cum cl- B

<sup>4</sup> pertrahant CNBZTOHQ; pertrahunt A

<sup>5</sup> presumatur CNBZTOHQ; sumantur A

<sup>6</sup> hoc CLBPZTOHA; om. ND

## 7

*De Iudeis<sup>1</sup> cap. xiii<sup>2</sup>*

<sup>1</sup> De Iud. in mg. Z

Nulla officia publica eis<sup>3</sup> iniungantur<sup>4</sup> per que eis occasio tribuatur penam<sup>5</sup> Christianis inferre. Si qui uero Christiani ab eis in<sup>6</sup> Iudaismo ritu sunt maculati uel etiam circumcisi non redditio precio ad libertatem et religionem redeant Christianam.  
*C. Toledo III c 14b; M 455-6; H 360a; +D 54 c 14*

<sup>2</sup> xiiii LRSWNPZT(mg.)OHQA; *om.* CDM; capit. vii B?

<sup>3</sup> eis (*corr. to* Iudeis) off. pub. D

<sup>4</sup> iniung- CDBZTOHA; iniug- N

<sup>5</sup> short erasure follows Z

<sup>6</sup> in CNDBP; *om.* ZTOHA

## 8

*Vt ecclesia cum rebus suis<sup>1</sup> ad episcopi ordinationem<sup>2</sup> pertineat<sup>3</sup> cp. xviii<sup>4</sup>*

Sic quidem contra omnem auctoritatem ecclesias<sup>5</sup> quas edificauerint postulant consecrari ut dotem quam eidem ecclesie contulerint censeant ad episcopi<sup>6</sup> ordinationem<sup>7</sup> non pertinere. Quod factum est taliter in preterito<sup>8</sup> corrigatur, et in futuro ne fiat prohibeatur,<sup>9</sup> sed omnia secundum constitutionem antiquam ad episcopi ordinationem et potestatem<sup>10</sup> pertineant.

*C. Toledo III c 19 (var.); H 360b-361a (nearer M); M 457; ID 3.23 var. as BD 3.20; IP 2.12 as ID; C 10 q 1 c 2 as here*

<sup>1</sup> suis CRNDBP; eius ZTOHQA

<sup>2</sup> ordinationem CDBZTOHA; ordinatio N

<sup>3</sup> Vt - pert. *in* mg. Z

<sup>4</sup> xviii CLRNP?ZJTO; *om.* DMA; viii B?; xv HQ

<sup>5</sup> ecclesias LRWNDBPTZOH; ecclesiis CXS

<sup>6</sup> ordi add. and canc. Z

<sup>7</sup> ad episcopi ordinationem CNDBZJTO; ab episcopi ordinatione HQA

<sup>8</sup> corr. fr. -orito O

<sup>9</sup> -eatur CNDBPHQ; -etur TZJOA

<sup>10</sup> -atem CNBJTOHQA; -ate Z

## 9

*Vt episcopus angarias in dyocesi non imponat cp. xx<sup>1</sup>*

Quia cognouimus episcopos per parroechias suas non sacerdotaliter sed crudeliter desuere et dum scriptum sit, Forma estote gregi, non ut dominantes in clero, exactionesque dyocesis sue uel dampna infligant, ideo<sup>2</sup> censemus excepto<sup>3</sup> quod ueterum constitutiones a parroechiis habere iubent episcopos, ut alia illis que huc usque<sup>4</sup> presumpta sunt denegentur. Hoc est neque<sup>5</sup> in angariis presbiteri aut dyacones neque in aliquibus<sup>6</sup> fatigentur inductionibus ne uideamus in ecclesia Dei exactores<sup>7</sup> potius quam Dei pontifices nominari. Hii [114va] uero clerici tam uocales quam dyocesiani<sup>8</sup> qui se ab episcopo grauari<sup>9</sup> cognouerint querelas suas ad metropolitanum deferre non differant, ut metropolitanus non moretur<sup>10</sup> eiusmodi presumptiones auertere<sup>11</sup>.